FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025.

                               em 31 de janeiro de 2025.

“Dispõe  Sobre  a  Convocação  de
Servidor  Afastado  por  motivo  de
licença  para  tratar  de  assuntos  de
interesses particulares”.

            O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN, no
uso das atribuições e competências dispostas no Regimento Interno
da Câmara Municipal, e, ainda;
           Considerando o término da licença para tratar de assuntos
particulares ocorrido em 31/12/2024;
            Considerando que o servidor ainda não retornou às suas
atividades e nada requereu a este Poder Legislativo;
            Considerando, ainda, o que preceitua o Art. 77 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN;

RESOLVE:

            Art. 1°. Convocar o Sr. JOSÉ SEGUNDO GUIMARÃES,
Servidor  Público  Municipal,  atualmente  ocupante  do  cargo  de
digitador, afastado por licença para tratar de assuntos particulares,
com término em 31 de dezembro 2024.
           Art. 2º. Considerando o interesse público e necessidade
deste Poder Legislativo, fica convocado o retorno do servidor ao
trabalho no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação
deste, ressaltando que o não comparecimento do servidor resultará
na instauração de processo administrativo disciplinar para fins de
apuração de abandono de emprego e desistência do cargo público.
            Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário

            Publique-se. Cumpra-se. Notifique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lagoa Nova-RN,

em 31 de janeiro de 2025.

Jean Carlo da Silva Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN

Publicado por: JEAN CARLO DA SILVA DANTAS
Código Identificador: 35552287

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/02/2025.
EDIÇÃO 2083. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br